
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/3 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPOW8OVF* 
MHMPXPOW8OVF 

 
 

   
  

CENTRAL GROUP 63. investiční s.r.o. 
Na strži 1702/65 
140 00 Praha 4 
IČ: 06239714 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vy izuje/linka/tel.: 
 Pavla Šafránková, Bc. 
Č. j.: 236007499 
MHMP-1158137/2024/O4/Ša Počet listů/p íloh: 1 /4  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1021355/2024PKD 25. 6. 2024 
 

Opatření obecné povahy 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako p íslušný správní ú ad 
dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
zm n  n kterých zákonů,       ve zn ní pozd jších p edpisů, (dále jen „zákon o provozu 
na pozemních komunikacích“) a podle ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, na 
základ  rozhodnutí nezbytného stanovení p echodné úpravy provozu na místní 
komunikaci v Praze 9 – Hloub tín, ul. Pod bradská z moci ú ední a z ve ejného zájmu 
dne 25.6.2024 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c), odst. 4 a odst.5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o 
provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provád jí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci v ul. Poděbradská 

etapy 13a, 13b, 14a, 14b 
spočívající v umíst ní dopravního značení a za ízení k vyznačení záboru a průjezdné 
trasy v ulici Pod bradská z důvodů dopravního opat ení a souvisejících dočasných 
úpravách stávajícího dopravního značení na pozemní komunikaci v ul. Pod bradská v 
rámci pokračujících pracích na akci „Pod bradská, úprava a výstavba k ižovatek SSZ 
Praha 9“, etapy 13a, 13b, 14a, 14b a v rozsahu dle p iložených situací, které jsou 
nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 

a) Osazení a zneplatn ní dopravního značení bude provedeno v souladu s TP66                                  
a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. 



2/3                          

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré 
dopravní značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umíst ním 
dopravního značení nesmí být narušeno vnímání dopravní situace. 

c) Instalace a umíst ní dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo 
provád ní údržby komunikace. 

d) Dopravní značení a za ízení bude umíst no a udržováno tak, aby byl umožn n 
bezpečný průjezd vozidel a pohyb p ších a byla tak zajišt na bezpečnost všech 
účastníků silničního provozu po celou dobu trvání dopravního opat ení. 

e) Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah může toto stanovení 
úpravy provozu na pozemních komunikacích zm nit, upravit, doplnit, pop ípad  
zrušit, bude-li si to vyžadovat ve ejný zájem nebo v p ípad , že dopravní značení 
bude umíst no v rozporu se stanovenými podmínkami. 

f) P i realizaci p echodné úpravy provozu nesmí dojít k poškození dotčené pozemní 
komunikace, jakož i jejich součástí a p íslušenství. 

g) Zhotovitel bude denn  provád t kontrolu p echodného dopravního značení, 
zjišt ná závada bude neprodlen  odstran na. 

h) Instalace dopravního značení bude provedena v termínu 27.6.2024 do 31.7.2024. 
 

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, p ípadn  
jiné opat ení dotčeného správního ú adu vyžadované zvláštními p edpisy. 
 
Odůvodnění: 

Dne 25.6.2024 bylo z moci ú ední a z ve ejného zájmu rozhodnuto o nezbytnosti 
stanovení p echodné úpravy provozu na místní komunikaci Pod bradská, která se týká 
osazení p echodného dopravního značení z důvodu zajišt ní nezbytného opat ení 
spočívající ve vyznačení záboru a průjezdné trasy vozidel v obou sm rech. 
 
Označení p íslušnými dopravními značkami a dopravním za ízením bude provedeno pro 
zajišt ní nezbytného dopravního opat ení na ul. Pod bradská, které je ve ve ejném 
zájmu, spočívajícím ve vyznačení záboru a průjezdné trasy vozidel v obou sm rech. 
Opat ení obecné povahy bylo vydáno s p ihlédnutím k tomu, aby jednotlivé etapy prací 
na rekonstrukci SSZ a nov  budovaného SSZ na sebe plynule navazovaly. Úprava SSZ 
na místní komunikaci I. t ídy má dopad na provoz vozidel i na navazujících 
komunikacích. S ohledem na postup probíhajících prací a pro na zajišt ní bezpečného a 
plynulého provozu v části ul. Pod bradská v obou sm rech je t eba vydat toto navazující 
opat ení p echodné úpravy provozu. Toto dopravní opat ení je z obecného zájmu 
únosné. 
 
Z důvodu, že v tomto p ípad  hrozí nebezpečí z prodlení, vydal p íslušný silniční 
správní ú ad opat ení obecné povahy bez p edchozího ízení o návrhu opat ení obecné 
povahy dle ust. § 77 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve zn ní 
pozd jších p edpisů. 
 
Opat ení obecné povahy pro stanovení p echodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci v ul. Pod bradská bylo vyv šeno na ú ední desce Magistrátu hl.m. Prahy 
dne 26.6.2024. 
 
 
 
 



3/3                          

 
 
Poučení o opravném prostředku: 

Vzhledem k tomu, že v tomto p ípad  hrozí nebezpečí z prodlení, nabývá toto opat ení 
obecné povahy účinnosti dnem vyv šení podle ust. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní ád, ve zn ní pozd jších p edpisů, v platném zn ní. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 
zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, proti opat ení obecné povahy nelze podat ádný 
opravný prost edek. Ve smyslu ustanovení §101a zákona č. 150/2002 Sb., soudní ád 
správní, ve zn ní p.p. je možný soudní p ezkum. 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Bc. Pavla Šafránková 
 
     
 
 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení  
 
Na vědomí:  

Policie ČR – K P hl.m. Prahy-OSDP 
 ÚMČ Praha 9 

MČ Praha 9 
ZZS, HZS, MP 
ROPID, DP 

 PKD-O4 sektor Ša 


		2024-06-25T13:44:29+0200




